У повітових центрах розмаху урочистостей подібного до губернських, не було: 26 серпня
проведено богослужіння, хресні ходи. Значно тісніше пов’язані із сільськогосподарським циклом
повсякденного життя, мешканці менших міст відзначали подію в жовтні. Зокрема, день 11 жовтня
було обрано тому, що він мав символічне наповнення: 11(23) жовтня 1812 р. партизанській загін
А.Н. Сеславіна виявив відступ французької армії з Москви [7, с. 9]. До «традиційного» набору
заходів у повітових центрах місцева громадськість вносила власні елементи. Так, у Кобеляках
урочисто відкрили пам’ятник Олександру І, створений на кошти міста і повітового земства за
ініціативи директора місцевої гімназії Д.О.Михайловського.